
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3087 DEL 23/11/2017 
 

 

 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E PROMOZIONE DEL BENESSERE 

 

SERVIZIO INTERVENTI SOCIALI 
 

 

 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE A COOP. SOCIALE JOBEL, A SEGUITO PROCEDURA 

NEGOZIATA (PREVIA INDAGINE DI MERCATO) AI SENSI ART.36,COMMA2 

LETT.B - DLGS N.50/2016 DEL SERVIZIO SUPPORTO AREA MINORI PER ANNI 3 

DALLA DATA DI CONSEGNA, PROROGABILE PER MESI 12.CIG: 7200840127 

 
 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 

01/12/2017 al 16/12/2017. 

 



 
Settore servizi alla persona e promozione del benessere 
 
Servizio Interventi Sociali 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE A COOP. SOCIALE JOBEL, A 
SEGUITO PROCEDURA NEGOZIATA (PREVIA INDAGINE DI 
MERCATO) AI SENSI ART.36,COMMA2 LETT.B - DLGS N.50/2016 DEL 
SERVIZIO SUPPORTO AREA MINORI PER ANNI 3 DALLA DATA DI 
CONSEGNA, PROROGABILE PER MESI 12.CIG: 7200840127  
 
 

Proposta n. 3472 
 
 
 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTE: 

- la deliberazione  del   Consiglio Comunale n. 21 del 26.04.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile di approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 15.3.2017, i.e., "RIACCERTAMENTO 
ORDINARIO DEI RESIDUI AI SENSI AL 31.12.2016 DELL'ARTICOLO 3 COMMA 4 DEL 
DPCM 118/2011 E S.M.I." 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 24.05.2017, i.e., "APPROVAZIONE PEG 
017/019 –APPROVAZIONE ELABORATO FINANZIARIO- APPROVAZIONE VARIAZIONI 
DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE " 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 31.05.2017 i.e.,  “ Approvazione  Rendiconto 
Gestione 2016” 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19.06.2017 i.e.,  “ Variazione del Bilancio di 
Previsione ed aggiornamento del Piano Triennale Opere Pubbliche 2017/2019” 
- la deliberazione del 20.6.2017 della Giunta Comunale n. 108, i.e., “VARIAZIONE AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE ELABORATO FINANZIARIO TRIENNIO 2017-2019” - 
 
- la deliberazione  n. 43 del 27/07/ 2017del   Consiglio Comunale "Verifica generale degli equilibri 
di bilancio ai sensi dell'art. 193 del Tuel. Adozione misure di salvaguardia degli equilibri ed 
assestamento generale del bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175 c.8 del Tuel" 
 
- la Deliberazione n. 151 del 25/8/ 2017 della  Giunta Comunale  "Variazione al Piano Esecutivo di 
gestione elaborato finanziario triennio 2017-2019". 
 
PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n. 1664/2017 e 1983/2017 si avviava, con 
apposito provvedimento e contrattare, di approvazione del capitolato, dai criteri di gara e del 
DUVRI con contestuale assunzione della relativa spesa, la procedura di gara per l’aggiudicazione 
del Servizio Supporto Are Minori da svolgere tramite la Provincia di Imperia, quale Stazione Unica 
Appaltante mediante procedura negoziata  ( previa indagine di mercato ) ai sensi dell’ art. 
36,comma 2 lett. B  del decreto legislativo n.50/2016; 
 
 



                         

 - 2 - 

 
 
VISTA la nota prot. 22305 del 03.08.2017 con cui si stabiliva di individuare 5 operatori economici 
da invitare alla procedura tra quelli interessati procedendo tramite  sorteggio; 
 
VISTO l’avviso prot. 23978/2017 costituente avvio della relativa indagine di mercato; 
 
VISTI i verbali di gara, in seduta riservata e pubblica, nonché il verbale di aggiudicazione agli atti 
d’ufficio della procedura in esame come indicati: 

- verbale seduta riservata prot. 28955 del 19/10/2017 
- verbale seduta pubblica prot. 28930 del 19/10/2017 
- verbale seduta pubblica prot. 28961 del 19/10/2017 
- verbale aggiudicazione prot. 29782 del 30/10/2017 

 
CONSIDERATO che tali verbali si evince che: 
 

-  a fronte dell’ avviso di mercato hanno chiesto di partecipare n. 6 ditte 
- a seguito di sorteggio sono state invitate solo 5 ditte, come indicato in sede di avvio della 

gara; 
- che l’ unica partecipante ed offerente  è stata la ditta Coop.Sociale Jobel; 
- che la stessa aveva ottenuto, in base ai criteri di gara stabiliti,  un punteggio del progetto di 

gestione  pari a 34  pt.e un punteggio in termine di ribasso offerto, pari al 0,09 % sul valore 
posto a base di gara,  pari a 30  pt.per finali punti 64; 

- il Rup ha proposto l’aggiudicazione alla stessa ai sensi dell’art. 33 del decreto legislativo 
n.50/2016; 

 
DATO ATTO altresì che: 
- il soggetto responsabile del procedimento ai sensi dell’art.6, lettere a )b c)  e d )  della legge 
n.241/90 e successive modificazioni è il dott.Vittorio Squizzato Funzionario amministrativo Servizio 
Interventi Sociali, il quale ha curato, in fase istruttoria della pratica, la correttezza della stessa;  
- è stato esercitato, in merito alla presente determinazione, il controllo preventivo di regolarità 
tecnica e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, 1° comma, del D.Lgs 
n.267/2000 e s.m.i." e che il soggetto che adotta il provvedimento finale è il sottoscritto dott. 
Domenico Sapia, quale Dirigente Settore Servizi alla Persona e Promozione del Benessere; 
 
VISTO l'art. 184 del TUEL; 

VISTO l'art. 20 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 523 del 29.12.2010 esecutiva e modificata con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 27.05.2011, esecutiva; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’aggiudicazione definitiva, non efficace, alla Coop. 
Sociale Jobel con sede in Strada Armea, 139 – 18038 Sanremo – IM e procedere nel contempo alla 
verifica per la comprova dei requisiti presso gli Enti      competenti e mediante l’utilizzo del sistema 
AVCPASS in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 213 comma 13 del decreto legislativo n. 
50/2016; 
 
VISTO l’art. 107 TUEL; 
 



                         

 - 3 - 

 
                                                                 DETERMINA 

 
 

1) di approvare, per le motivazioni di cui in presenza anche ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 legge 
n. 241/90, i verbali della Commissione (già pubblicati  sul sito della Provincia e conservati agli atti) 
per la procedura negoziata (previa indagine di mercato) per il “Servizio Supporto Area Minori” per 
anni 3 dalla data di consegna, eventualmente prorogabile per mesi 12.CIG: 7200840127 – Codice 
Gara SUAIM – 6843903 identificati come segue: 

 
- verbale seduta riservata prot. 28955del 19/10/2017 
- verbale seduta pubblica prot. 28930 del 19/10/2017 
- verbale seduta pubblica prot. 28961 del 19/10/2017 
- verbale aggiudicazione prot. 29782 del 30/10/2017 

 
Qui allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 
2) di aggiudicare in linea tecnica il Servizio Supporto Area Minori alla Coop. Sociale Jobel con 
sede in Sanremo, Strada Armea, 139 C.F./I.V.A.01385820087 alle condizioni di cui ai 
provvedimenti dirigenziali n1664/2017,1983/2017 e 2191/2017 nonché al progetto di gestione 
presentato (come  acquisito agli atti di gara )  documenti tutti che da intendersi qui integralmente 
richiamati, riservando il finanziamento del quadro economico a successivo e distinto provvedimento 
dirigenziale. 

 
3) di comunicare l’adozione del presente provvedimento alla Provincia di Imperia- Servizio SUA- 
IM. 
 
4) di dare atto altresì che: 
- il soggetto responsabile del procedimento ai sensi dell’art.6, lettere a )b c)  e d )  della legge 
n.241/90 e successive modificazioni è il dott.Vittorio Squizzato Funzionario amministrativo Servizio 
Interventi Sociali, il quale ha curato, in fase istruttoria della pratica, la correttezza della stessa; 
- è stato esercitato, in merito alla presente determinazione, il controllo preventivo di regolarità 
tecnica e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, 1° comma, del D.Lgs 
n.267/2000 e s.m.i." e che il soggetto che adotta il provvedimento finale è il sottoscritto dott. 
Domenico Sapia, quale Dirigente Settore Servizi alla Persona e Promozione del Benessere; 
 
5)di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace all’acquisizione della documentazione 
comprovante i requisiti presso gli Enti competenti e mediante l’utilizzo del sistema AVCPASS in 
ottemperanza alle disposizioni dell’art. 216 comma B del decreto legislativo n. 50/2016. 
6) di dare atto che occorre ottemperare alle disposizioni previste dal D.Lgs. 33/2013 
"Amministrazione trasparente"; 

7) di dare  atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 20, 
comma 3 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

                                                                                                         Il Dirigente del Settore 

                                                                                                         Dott. Domenico Sapia 

 
 
 



                         

 - 4 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

SAPIA DOMENICO;1;1508828


